

Magus suveampel

TIIT KOHA



Ühest amplist nii tomateid kui maasikaid.



Amplimaasikas 'Deep Rose'.

Paneme amplitomatitele seltsi ka ühe amplimaasika, tulid nutikale mõttele Sepa talu aiandi lillekasvatjad Harjumaal Nabalas.

Mida suve poole, seda värvikamaks ampel muutub: üheaegselt on siin kollaseid tomatiõisi, kasakaadina punaseid või kollaseid pisiikesi kirsstomateid (sordid 'Tumbling Red Tom' ja 'Tumbling Yellow Tom'), suuri tumeroosaid maasikaõisi ja punaseid maasikaid (sort 'Deep Rose').

Tomativõrsed vajuvad viljade kasvades allapoole ja valguvad oma isuäratava koormaga mõnikümne cm üle serva. Maasikaväädid sirguvad veelgi pikemaks ning suve lõpupoole saab maitsvaid vilju noppida ehk isegi tütarainedelt.

Potis on üks maasika- ja kaks tomatitaimet. Tomatid on determinantsed ehk piiratud kasvuga, aretaja sõnul neil külgvõrseid ära näpistama ei pea.

Selline ampel on tõeliselt uhke, aga kuidas tema eest hoolitseda, et silmailu ja maitsvaid suupisteid jätkuks sügiseni?

Nõu annab Jõgeva SAI köögiviljaosakonna teadur Ingrid Bender:

“Pildi põhjal otsustades on tomatitaimed väga tihedad ja jõulised. Võib karta, et kogu “võim” läheb peagi tomati kätte. Tomatitel tuleb kindlasti võrseid vähendada.

Isegi siis, kui jätta amplisse ainult üks tomatitaim, oleks mõistlik seda teha, sest väikeses potis tekib väga kiiresti toitainete- ja veepuudus.

Taimel moodustub palju väikesi viljaalgmeid, mida ta ei suuda suu-

remaks kasvatada. Olen tomatitaimet kasvatataval soovitanud taim panna kümneliitrisesse potti, et oleks lihtsam kasta ja väetada.

Parem oleks maasikataim siiski eraldi potti panna, sest siis saab ka saaki.

Olen amplimaasikat oma kasvahoones ühel aastal keskmise eduga kasvatanud (kuumade ilmadega tekkis vahel veepuudus). Kastsin tavaliselt (potis oli üks taim) kaks korda nädalas, väetasin kaks korda kuus.

Kui kasutada näiteks Matogardi suvelillemulda (või sellega samaväärset), mille koostises on pika aja jooksul toimiv väetis ja kastmisgeel (suurendab mulla veemahutavust), siis on väetada ja kasta pisut lihtsam.”

KAJA KURG